РЕЗЬБОВЫЕ ГИЛЬЗЫ
Схема условного обозначения резьбовой гильзы
 1 2 3 4  5  6  7  8  9
Гильза ГЦР.1 1 3  - М20х1,5 - М20х1,5 - 8/6 - 60 - 6,3
  Гильза цилиндрическая резьбовая (ГЦР.1), с уплотнением и проточкой (1), сварная (3), с монтажной
резьбой М20х1,5 и присоединительной резьбой М20х1,5, внешним диаметром рабочей части гильзы и внешним
диаметром термопреобразователя 8/6 мм, монтажной длиной 60 мм и условным давлением 6,3 МПа, из стали
12Х18Н10Т (по умолчанию).
 1 2 3 4  5  6  7  8  9  10 11
Гильза ГЦР.1 1 1 Н - М20х1,5 - G1/2 - 16/8 - 100 - 25 - 316Ti (ПЗ)
  Гильза цилиндрическая резьбовая (ГЦР.1), с уплотнением и проточкой (1), цельноточеная со ступенчатым
внутренним диаметром (1), под неподвижный штуцер (Н), с монтажной резьбой М20х1,5 и присоединительной
резьбой G1/2, внешним диаметром рабочей части гильзы и внешним диаметром термопреобразователя 16/8 мм,
монтажной длиной 100 мм и условным давлением 25 МПа, из стали AISI 316Ti в комплекте с заглушкой на
цепочке (ПЗ).
 Параметр Возможные значения
 1 2 3
1 Модификация гильзы
ГЦР.1 - гильза цилиндрическая
резьбовая
ГКР.4 - гильза коническая резьбовая
2
Тип уплотняющей
поверхности штуцерной
части
(см. табл. Б3)
0 - с обычным уплотнением или с
конической резьбой
1 - с уплотнением и проточкой
2 - с уплотнением и двумя проточками
3 - с уплотнением по ГОСТ 22526
4 - с уплотнением по
ОСТ 26.260.460
0 - с конической резьбой
2 - с уплотнением и двумя проточками
3 - с уплотнением по ГОСТ 22526
4 - с уплотнением по
ОСТ 26.260.460
3 Тип исполнения гильзы
1 - цельноточеная со ступенчатым
внутр. диаметром (см. табл. Б3)
2 - цельноточеная с постоянным
внутр. диаметром (см. табл.  Б3)
3 - сварная (см. табл.  Б5)
4 - сварная усиленная (см. табл.  Б6)
5 - сварная с зажимным винтом
(см. табл.  Б6)
6 - сварная усиленная с зажимным
винтом (см. табл.  Б6)
1 - цельноточеная со ступенчатым
внутр. диаметром (см. табл.  Б4)
2 – цельноточеная с постоянным
внутр. диаметром (см. табл.  Б4)
4